Решение

Совета Костенеевского сельского поселения

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

№_5

от «19»  марта 2010 года

Рассмотрев протест Елабужского городского прокурора от_01.03.2010 года № 2.8-1, и в соответствии с постановлениями Кабинета Министров РТ от 20.04.2009 года №253, от 07.04.2008 года №215 «О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Кабинета Министров РТ от 17.12.2007г. №722 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Татарстан», с частью 2 статьи 20 Закона РТ от 17.01.2008г. №5-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан» и в целях обеспечения социальных гарантий муниципальных служащих, Совет Костенеевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Костенеевского сельского поселения Елабужского муниципального района от 15.08.2006г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящихся к муниципальным должностям, на которых не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы РТ Костенеевского сельского поселения Елабужского муниципального района» следующие изменения:
в разделе 2:

1) пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальному служащему устанавливается в размерах, не превышающих:
	Классный чин

	Размер надбавки за классный чин (в процентах к должностному окладу)

	Действительный муниципальный советник I класса

Действительный муниципальный советник II класса

Действительный муниципальный советник III класса

Муниципальный советник  I класса

Муниципальный советник  II класса

Муниципальный советник  III класса

Советник муниципальной службы  I класса

Советник муниципальной службы  II класса

Советник муниципальной службы  III класса

Референт муниципальной службы  I класса

Референт муниципальной службы  II класса

Референт муниципальной службы  III класса

Секретарь муниципальной службы  I класса

Секретарь муниципальной службы  II класса

Секретарь муниципальной службы  III класса
	50

48

46

                        45

                        44

                        42

40

38

36

35

34

32

30

28

   25»,

2) пункте 2.4. после слов «40 процентов» дополнить словами «должностного оклада».

3) пункте 2.6.:

 абзац первый изложить в новой редакции:

«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется муниципальным служащим в размере, не превышающем двух должностных окладов, с учетом надбавок за классный чин, за выслугу лет, надбавки за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения в размере, не превышающем 25 процентов должностного оклада»;

абзаце втором слова «Материальная помощь» заменить словами «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска»;

4) в пункте 2.7. слова «материальной помощи» заменить словами «единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска».

5) дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Муниципальным служащим, выплачиваются премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется представителем нанимателя (работодателя) с учетом обеспечения выполнения задач и функций муниципального органа, исполнения должностной инструкции».

в разделе 3:
1) пункт 1 изложить в новой редакции:

«ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере, не превышающем четырех должностных окладов»;

2) пункт 4 изложить в новой редакции:

«премии за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере, не превышающем трех должностных окладов»;

3) пункт 5 изложить в новой редакции:

«единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере, не превышающем пяти должностных окладов».

2. В оставшейся части протест Елабужского городского прокурора оставить без изменения.
3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
      Глава Костенеевского
      сельского поселения

Р.И.Динушев